ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять к рассмотрению документы участника конкурса на соискание повышенной стипендии за достижения в научно-исследовательской деятельности. 

Сведения о соискателе

Фамилия Имя Отчество (полностью) ______________________________________________

Курс______________________________

Кафедра __________________________

№ группы _________________________

Контактный телефон _____________________

E-mail: _______________________

Научный руководитель: _______________________________

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА

(учитываются достижения, полученные соискателем в течение года, предшествующего назначению повышенной стипендии)

	Показатели
	Награды за НИР

(призы, дипломы грамоты и др)


	Гранты на выполнение НИР
	Публикации


	Патенты, свидетельства, акты

	Стипендии


	Другие награды НИР

	
	Вузовские
	Личные
	Командные
	Личный
	Минобр и др.
	х/д
	ВАК
	WoS / Sc
	Журнал зарубежный
	Журнал РИНЦ
	Конф-я зарубежная
	Конф-я междунар. и всерос.
	Конф-я региональная
	Конф-я вузовская
	Патент на изобретение
	Патент на пол.модель
	Св-во о регистрации.
	Акт о внедрении
	Вузовская
	Иных организаций
	

	№
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	баллы
	1
	8
	4
	10
	8
	5
	8
	10
	7
	4
	6
	4
	2
	1
	10
	7
	4
	2
	1
	4
	0,5

	ФИО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


В Информационной карте (ИК) указывается количество показателей, ниже приводится список подтверждающих документов. 

	Расшифровка



	Награды за результаты научно-исследовательской работы
(подтверждается копиями дипломов и грамот победителя)

	1. Вузовские 

1.1. 

1.2. 

2. Личные

3. Командные

Пример:

1. Вузовские

1.1 Диплом II степени за доклад «Тема доклада» на Интернет-конференции ГПО, 2016 г.

2. Личные

2.1. Диплом I степени за доклад «Тема доклада» Всероссийской научно-технической конференции «Научная сессия ТУСУР», Томск, май, 2016 г.



	Гранты на выполнение НИР

(гранты подтверждаются копиями отчетов со списком исполнителей, копиями договоров (наличие подписей и печатей обязательно), выписками из приказов о надбавках, с указанием «оплатить из средств проекта № …»)

	4. Личный грант

5. Участие в грантах РФФИ, РГНФ, ФЦП, Минобрнауки и др. программ

6. Выполнени НИР в рамках хоз. договора

Пример:

5.1. «Тема научно-исследовательской работы», название программы, в рамках которой выполняется, год



	Список опубликованных соискателем научных работ 

(публикации подтверждаются копиями страниц из сборника с титульным листом сборника, либо справкой из редакции)

	7. Публикации ВАК

8. Публикации, проиндексированные в базах Web of Science и Scopus (Wos/Sc)

9. Публикации в зарубежных журналах 

10.  Публикации в реферируемых журналах, не входящих в перечень ВАК, только РИНЦ

11. Публикации в сборниках зарубежных конференций 

12. Публикации в сборниках международных и всероссийских конференций

13. Публикации в сборниках региональных конференций

14. Публикации в сборниках вузовских конференций

15. Монографии (делится на количество соавторов)

16. Учебные пособия

Пример:

12.1. Гриднева В.И., Сошникова Т.А., Батухтина Т.В. Действие ширинской минеральной воды разной температуры на функциональную активность желудка // Материалы докладов Всероссийской научно-технической конференции студентов, аспирантов и молодых ученых «Научная сессия ТУСУР-2006», Томск, 4-7 мая 2015 г. -  Томск: Из-во «В-Спектр», 2015. Ч.4 - с. 137-139.



	Патенты, свидетельства, акты внедрения

	17. Патент на изобретение

18. Патент на полезную модель

19. Свидетельство о регистрации ПО

20. Акт о внедрении 

Пример:

17.1. Патент на изобретение, номер, «тема», дата выдачи

	Стипендии

	21. Вузовские (именные стипендии: Зубарева, Перегудова, Попечительского совета, каф. КИБЭВС)
22. Иных организаций



	Другие документы 

(копии сертификатов и дипломов участника научных мероприятий, также учитывается участие в программе УМНИК, пленарных заседаниях конференции и др. массовых мероприятиях согласно спискам регистрации)

	23.


Копии подтверждающих документов в сканированном виде по всем пунктам ИК обязательны! Пункты, не подтвержденные копиями, в рейтинге НЕ УЧИТЫВАЮТСЯ.
Подпись заявителя _______________________

Дата «___» ______________ 20__ г.

Зав. кафедрой _________________________ Фамилия И.О.

